Quảng Ninh: Khai mạc Hội sách, báo xuân Giáp Thìn 2024

03:46 05/02/2024

Tác giả: Đang cập nhật

Chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2024), Hội Nhà báo tỉnh Quảng Ninh phối hợp với Thư viện tỉnh tổ chức Hội sách, báo Xuân Giáp Thìn 2024.

Các đại biểu cắt băng khai mạc Hội sách, báo Xuân Giáp Thìn 2024.

Hội sách, báo Xuân Giáp Thìn 2024 là nơi hội tụ các ấn phẩm Xuân đặc sắc, sinh động của các ban, bộ, ngành Trung ương, các ấn phẩm đặc biệt của các cơ quan báo chí trên khắp cả nước. Với không gian mở trên nền kiến trúc hiện đại của Thư viện tỉnh, Hội sách, báo xuân Giáp Thìn 2024 giới thiệu đến người xem trên 1.000 ấn phẩm báo, tạp chí cùng hàng nghìn tư liệu được tạo hình nghệ thuật, sắp xếp trưng bày thẩm mỹ, khoa học, hứa hẹn sẽ trở thành điểm đến ý nghĩa cho nhân dân và du khách trong những ngày đón xuân mới.

cùng những bản sắc văn hóa, phong tục tập quán, truyền thống của dân tộc, góp phần lan tỏa những giá trị tốt đẹp, tạo niềm tin, sự phấn khởi cho nhân dân và du khách nhân dịp chào đón năm mới.

Hội sách, báo Xuân Giáp Thìn năm 2024 cũng hướng đến góp phần cổ vũ, động viên cán bộ và các nhân dân thi đua lập thành tích, quyết tâm tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XV của Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết số 20-NQ/TU ngày 27/11/2023 của Tỉnh ủy “Về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024” và chủ đề công tác năm “Nâng cao chất lượng tăng trưởng kinh tế; phát triển văn hóa, con người giàu bản sắc Quảng Ninh”.